
Zápis z 28. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 20. 9. 2023 

Rada obce schvaluje: 

 Projektovou dokumentaci Ing. arch. Veroniky Jilčíkové, Ph.D. v zastoupení paní M. Š. na 

rekonstrukcí RD „Stavební úpravy a přístavby RD s garáží“ na pozemku p. č. 1288 v k. ú. 

Střelice u Brna, ulice Brněnská. 

 Nájemní smlouvu s panem T. Š. na pronájem obecního pozemku p. č. 2632, k. ú. Střelice u 

Brna (Bučínské louky). Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2028, cena 300 Kč/rok. 

 Návrh sestavy FVE připravený projekční kanceláří PDEP s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, 

která bude umístěna na stávající budovu mateřské školky a její novou přístavbu v ulici Školní.  

 Projektovou dokumentaci projekční kanceláře ProjektHAUS stavby s.r.o., Ostrava v 

zastoupení pana J. B. a paní M. B. na rekonstrukci rodinného domu „Stavební úpravy 

rodinného domu“ na pozemku p. č. 24 v k. ú. Střelice u Brna, ulice Kozí strana. 

 Projektovou dokumentaci pana M. K. na stavbu rodinného domu „Novostavba RD Střelice“ na 

pozemcích p. č. 1519/2 a 1521/2 v k. ú. Střelice U Brna. Schvaluje také napojení stavby na 

inženýrské sítě. 

 Nabídku od firmy Radovan Chromý, poskytování technických služeb k ochraně majetku a 

osob, Klecanova 10, Brno na elektronické zabezpečení stávající budovy MŠ, ul. Školní za 

cenu 56 600 Kč bez DPH. 

 Návrh smlouvy předložený projekční kanceláří ADITIS s.r.o., Brno v zastoupení společnosti 

EG.D, a.s. na zřízení věcného břemene č. BM-014330090300/001-ADS s obcí Střelice. Jedná 

se o nové kabelové vedení NN: Střelice, lok NN, DTS, VN, spolek Žleby II – obecní pozemky 

p. č. 409/1, 7593/2, 7609/2, 7611, 7613, 7614/1, k. ú. Střelice u Brna. 

 Úplatu za umístění dítěte v mateřské škole ve výši 500 Kč/měsíc a ve školní družině ve výši 

150 Kč/měsíc s platností od 1. 1. 2024. Předškolní ročník mateřské školy je ze zákona od 

úplaty osvobozen. 

 Návrh smlouvy předložený projekční kanceláří ADITIS s.r.o., Brno v zastoupení společnosti 

EG.D, a.s. na zřízení věcného břemene č. BM-014330090294/001-ADS s obcí Střelice. Jedná 

se o nové kabelové vedení NN: Střelice, přel. VN 162 NN, DNS, VN, spolek Žleby II – obecní 

pozemky p. č. 361/1, 7593/2, 7609/2, 7612, 7613, 7614/1, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 

Žleby II. 

 Zvýšení poplatků za odpady právnickým osobám podnikajícím v obci na částku 1 500 Kč bez 

DPH s platností od 1. 1. 2024. 

 Nabídku společnosti NICKNACK s.r.o. Olomoucká 888/164, Brno na nákup vratných 

nápojových kelímků za cenu 28 445 Kč bez DPH. 

 Předložené rozpočtové opatření č. 9/2023. 

 Převod částky 25 000 000 Kč z běžného účtu obce na termínovaný vklad u Komerční banky s 

úrokem 5,5 % a možností ukončení po třech měsících na základě žádosti. 

Rada obce projednala: 

 Smlouvu na provoz potravin a smíšeného zboží v obchodním domě na adrese Ant. Smutného 

630/75, Střelice předloženou družstvem COOP družstvo HB, U Rajské zahrady 1919/3, 



130 00 Praha 3. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 22. 9. 2023 do 31. 8. 2031. 

Následně bude předložena ke schválení zastupitelstvu obce. 

 Navržené úpravy Pravidel pro získání dotace z rozpočtu obce Střelice a předloží upravený 

návrh pravidel zastupitelstvu obce ke schválení. 

 Vyhodnocení veřejné zakázky „Autobusové čekárny a přístřešky“ předložené advokátní 

kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. a předá zastupitelstvu obce ke schválení Kupní smlouvu na 

dodávku autobusových přístřešků v obci Střelice od společnosti mmcité a.s., Vinohradská 907, 

Uherské Hradiště za celkovou cenu včetně montáže za 1 363 371 Kč bez DPH. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení řízení s panem M. S. a paní 

B. S. zastoupeným společností AQUA ENVIRO s.r.o. ve věci žádosti o vydání povolení k 

nakládání s vodami spočívajícími v odběru vod a vydání stavebního povolení na stavbu „k. ú. 

Střelice u Brna, zdroj užitkové vody – vrtaná studna na pozemku p. č. 7192“ a pozemku p. č. 

7192 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru výstavby, silničního správního úřadu o zahájení správního 

řízení se společností Inženýrské stavby Brno, spol  s r.o. zastoupené společností DOKA, s.r.o., 

Na Návsi 11/5, Brno ve věci povolení úplné uzavírky silnice č. III/15269 ul. U Dráhy v obci 

Troubsko v termínu 25. až 29. 9. 2023. 

 Oznámení společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno o zakreslení nového investičního 

záměru na stavbu „Střelice, parc.č.7385, svod NN, Lemon“ na pozemku p. č. 7385 v k. ú. 

Střelice u Brna, lokalita Haneky. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zasílá rozhodnutí, kterým mění 

vydané povolení vyhotovené dne 22. 5. 2023 k nakládání s podzemními vodami – odběru 

povrchové vody z významného vodního toku Bobrava v rámci akce „Jednorázový odběr 

povrchové vody z VVT Bobrava v k ú. Střelice u Brna“ v rozsahu prodloužení doby platnosti 

povolení do 30. 11. 2023. 

 Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ Střelice o vyhlášení ředitelského volna v pátek 29. 9. 2023. 

 Zápis ze sedmého zasedání Komise stavební. 

 Zápis z osmého zasedání Komise kulturní. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Omluven: Mgr. Ing. David Dvořák (radní), 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


